



## Freia Forellen Eksport A/S

Smedegade 24, 7200 Grindsted  
CVR-nr. 88441516

## Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.01.2020

---

**Steen Møbjerg Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Freia Forellen Eksport A/S

Smedegade 24

7200 Grindsted

CVR-nr.: 88441516

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Bestyrelse

Finn Rabæk Jensen, formand

Jens Sillas Jensen

Steen Møbjerg Christensen

Kjeld Clausen

## Direktion

Jens Sillas Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med fisk af enhver art.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.849 t.kr. mod et underskud på 832 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Tidligere års justeringer har medført en positiv udvikling og den økonomiske udvikling i det nye år forventes at blive på niveau med 2018/19.

Da selskabet er kendt for aldrig at gå på kompromis med sine overordnede forretningspolitik, om altid at levere et kvalitetsprodukt til sine kunder, og derfor forventer fortsat at være inde i en positiv forretningsudvikling, er bestyrelsen fortsat opmærksom på evt. fusioner/opkøb i branchen, med henblik på at styrke den konkurrencemæssige stilling i Europa.

Bestyrelsen følger derfor udviklingen nøje, med henblik på at udnytte de muligheder der måtte opstå, for at styrke selskabets forretningsgrundlag.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.769.461</b>	<b>10.072.404</b>
Personaleomkostninger	1	(10.421.037)	(10.412.578)
Af- og nedskrivninger	2	(757.152)	(586.369)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.591.272</b>	<b>(926.543)</b>
Andre finansielle indtægter	3	86.242	153.511
Andre finansielle omkostninger	4	(307.040)	(291.693)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.370.474</b>	<b>(1.064.725)</b>
Skat af årets resultat	5	(521.959)	233.048
<b>Årets resultat</b>		<b>1.848.515</b>	<b>(831.677)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		900.000	0
Overført resultat		948.515	(831.677)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.848.515</b>	<b>(831.677)</b>



# Balance pr. 30.09.2019

## Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Goodwill		234.287	302.858
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>234.287</b>	<b>302.858</b>
Grunde og bygninger		1.431.982	1.504.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.691.850	1.199.276
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>3.123.832</b>	<b>2.703.457</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.358.119</b>	<b>3.006.315</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.511.802	7.696.344
Andre tilgodehavender		2.790.876	1.337.815
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		123.029	123.029
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.425.707</b>	<b>9.157.188</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		416.627	624.425
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>416.627</b>	<b>624.425</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.183.554</b>	<b>1.473.007</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.025.888</b>	<b>11.254.620</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.384.007</b>	<b>14.260.935</b>

**Passiver**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		4.146.423	3.197.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		900.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>6.046.423</b>	<b>4.197.908</b>
Udskudt skat		162.000	154.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>162.000</b>	<b>154.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.218.933	1.283.019
Skyldige sambeskatningsbidrag		507.433	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.726.366</b>	<b>1.283.019</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	64.086	62.887
Bankgæld		270.054	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.486.505	6.479.105
Gæld til tilknyttede virksomheder		434.041	771.589
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	17.988
Anden gæld	9	1.194.532	1.294.439
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.449.218</b>	<b>8.626.008</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.175.584</b>	<b>9.909.027</b>
<b>Passiver</b>		<b>17.384.007</b>	<b>14.260.935</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.197.908	0	4.197.908
Årets resultat	0	948.515	900.000	1.848.515
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.146.423</b>	<b>900.000</b>	<b>6.046.423</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.427.581	9.329.651
Pensioner	848.932	946.569
Andre omkostninger til social sikring	144.524	136.358
	<b>10.421.037</b>	<b>10.412.578</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>24</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	68.571	68.571
Afskrivninger på materielle aktiver	723.581	646.625
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(35.000)	(128.827)
	<b>757.152</b>	<b>586.369</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	27.547	60.052
Øvrige finansielle indtægter	58.695	93.459
	<b>86.242</b>	<b>153.511</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	73.591	58.010
Dagsværdireguleringer	208.010	201.174
Øvrige finansielle omkostninger	25.439	32.509
	<b>307.040</b>	<b>291.693</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Aktuel skat	513.959	(115.048)
Ændring af udskudt skat	8.000	(118.000)
	<b>521.959</b>	<b>(233.048)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	5.793.677
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.793.677</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.490.819)
Årets afskrivninger	(68.571)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.559.390)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>234.287</b>

## 7 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	4.197.278	4.529.380
Tilgange	0	1.376.953
Afgange	0	(267.997)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.197.278</b>	<b>5.638.336</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.693.097)	(3.330.104)
Årets afskrivninger	(72.199)	(651.382)
Tilbageførsel ved afgange	0	35.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.765.296)</b>	<b>(3.946.486)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.431.982</b>	<b>1.691.850</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 01.10.2017- 30.09.2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 01.10.2018- 30.09.2019 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	64.086	62.887	1.218.933	950.141
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	507.433	0
	<b>64.086</b>	<b>62.887</b>	<b>1.726.366</b>	<b>950.141</b>

## 9 Anden gæld

	<b>2018/19 kr.</b>	<b>2017/18 kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	542.185	304.413
Feriepengeforpligtelser	330.000	466.000
Anden gæld i øvrigt	322.347	524.026
	<b>1.194.532</b>	<b>1.294.439</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sillas Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom.

Der er indgået leasingaftaler vedrørende lastbiler. Årlig udgift til leasingaftaler udgøre 1.538 t.kr.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendomme hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdie af pantsatte ejendomme udgør 1.432 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement er der etableret virksomhedspant på 6.000 t.kr. med pant i driftsmidler, driftsinventar, goodwill og tilgodehavende for salg. Bogført værdi udgør 11.438 t.kr. pr. 30.09.2019.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Bankgælden i tilknyttede virksomheder pr. 30.09.2019 udgør 1.950 t.kr.
